
		<div>CUADRO COMPARATIVO</div> <div>ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS - ASEO PARA APROBACION DE GERENCIA</div>												<div>CÓDIGO : FRABA - 08</div>		<div>FECHA DE ELABORACIÓN JUNIO 23 / 2007</div> <div>FECHA DE ACTUALIZACIÓN AGOSTO 2 DE /</div> <div>HOJA 1 DE: 1</div>			
	PRODUCTO		PROVEEDORES																
				MMS SUMIMAS SAS		MEGAPRODUCTOS NARIÑO SAS		DISPAPELES		ARIOS COLOMBIA SAS		PRODUCTOS DEL PACIFCO		LA MUELA		COMPAÑÍA SE SERV LOGISTICOS			
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	V. TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	BOLSA NEGRA PARA CADAVER DE 2 MT x 1 MT. CALIBRE 6	KILO	1250	\$ 5.336,00	\$ 6.670.000		\$ 0		\$ 0	5.034,40	\$ 6.293.000	6.032,00	\$ 7.540.000		\$ 0		\$ 0		
2	BOLSA PLASTICA NEGRA 35 CM LARGO * 25 CM ANCHO CAL. 2.0 PRECORTADO (KILO)	KILO	300	\$ 5.568,00	\$ 1.670.400		\$ 0		\$ 0	5.208,40	\$ 1.562.520	6.496,00	\$ 1.948.800		\$ 0		\$ 0		
3	BOLSA PLASTICA NEGRA 30 cm largo *20 cm ancho CALIBRE 2 - PRECORTADA KILO	KILO	150	\$ 5.568,00	\$ 835.200		\$ 0		\$ 0	5.208,40	\$ 781.260	6.496,00	\$ 974.400		\$ 0		\$ 0		
4	BOLSA PLASTICA NEGRA BD 5 CM - ancho tubular CALIBRE 2 PRECORTADA KILO	KILO	150	\$ 5.568,00	\$ 835.200		\$ 0		\$ 0	5.208,40	\$ 781.260	6.496,00	\$ 974.400		\$ 0		\$ 0		
5	BOLSA TRANSPARENTE CALIBRE 2- - 50cm*de ancho *70cm de largo	UND	7000	\$ 290,00	\$ 2.030.000		\$ 0		\$ 0	273,76	\$ 1.916.320	406,00	\$ 2.842.000		\$ 0		\$ 0		
6	BOLSA ROJA CALIBRE 2,0 - 90 cm de ancho *110 cm de largo - PRECORTADA	UND	4000	\$ 603,20	\$ 2.412.800		\$ 0		\$ 0	263,32	\$ 1.053.280	812,00	\$ 3.248.000		\$ 0		\$ 0		
7	BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE 30 cm de largo *20 cm de ancho CAL. 2.0 PRECORTAI	KILO	300	\$ 9.628,00	\$ 2.888.400		\$ 0		\$ 0	9.709,20	\$ 2.912.760	10.904,00	\$ 3.271.200		\$ 0		\$ 0		
8	BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE 35*25 CAL. 2.0 PRECORTADO (KILO)	KILO	150	\$ 9.628,00	\$ 1.444.200		\$ 0		\$ 0	9.709,20	\$ 1.456.380	10.904,00	\$ 1.635.600		\$ 0		\$ 0		
9	BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE DE 5 CM * CALIBRE 2-TUBULAR	KILO	180	\$ 9.628,00	\$ 1.733.040		\$ 0		\$ 0	9.709,20	\$ 1.747.656	11.484,00	\$ 2.067.120		\$ 0		\$ 0		
10	BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE 35*25 - CALIBRE 2 - PRECORTADO KILO	KILO	150	\$ 9.628,00	\$ 1.444.200		\$ 0		\$ 0	9.709,20	\$ 1.456.380	10.904,00	\$ 1.635.600		\$ 0		\$ 0		
11	BOLSA PRECORTADA CAL. 2 30*20 KILOS TRANSPARENTE	KILO	170	\$ 9.628,00	\$ 1.636.760		\$ 0		\$ 0	9.709,20	\$ 1.650.564	10.904,00	\$ 1.853.680		\$ 0		\$ 0		
12	12 BOLSAS PLASTICAS CIERRE HERMETICO 6*9	UND	1500	\$ 139,20	\$ 208.800		\$ 0		\$ 0	16,24	\$ 24.360		\$ 0		\$ 0		\$ 0		
13	BOLSAS PLASTICAS CON CIERRE HERMETICO 14*14	UND	1000	\$ 153,12	\$ 153.120		\$ 0		\$ 0	\$ 32,48	\$ 32.480		\$ 0		\$ 0		\$ 0		
14	BOLSAS PLASTICAS CON CIERRE HERMETICO 18 x 17	UND	400	\$ 167,04	\$ 66.816		\$ 0		\$ 0	\$ 48,72	\$ 19.488		\$ 0		\$ 0		\$ 0		
15	BOLSAS PLASTICAS CON CIERRE HERMETICO 20*10	UND	1000	\$ 180,96	\$ 180.960		\$ 0		\$ 0	\$ 30,16	\$ 30.160		\$ 0		\$ 0		\$ 0		
16	BOLSAS PLASTICAS CON CIERRE HERMETICO 20*30	UND	2000	\$ 180,96	\$ 361.920		\$ 0		\$ 0	\$ 113,68	\$ 227.360		\$ 0		\$ 0		\$ 0		
17	BOLSAS PLASTICAS CON CIERRE HERMETICO 36*25	UND	460	\$ 208,80	\$ 96.048		\$ 0		\$ 0	\$ 192,56	\$ 88.578		\$ 0		\$ 0		\$ 0		
18	CUCHILLAS DE AFEITAR	UND	8000	\$ 1.001,00	\$ 8.008.000	\$ 345,00	\$ 2.760.000		\$ 0	\$ 979,04	\$ 7.832.320	\$ 284,00	\$ 2.272.000	\$ 696,00	\$ 5.568.000		\$ 0		
19	DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADABLE	GALON	35	\$ 0,00	\$ 0	\$ 10.000,00	\$ 350.000		\$ 0	\$ 7.997,04	\$ 279.896	\$ 13.340,00	\$ 466.900		\$ 0	\$ 24.355,00	\$ 852.425		
20	DETERGENTE LIQUIDO LAVA LOZA BIODEGRADABLE	GALON	35	\$ 0,00	\$ 0	\$ 9.000,00	\$ 315.000		\$ 0	\$ 7.997,04	\$ 279.896	\$ 8.120,00	\$ 284.200		\$ 0	\$ 10.719,00	\$ 375.165		
21	GUANTES INDUSTRIALES VARIEDAD DE TALLAS	PAR	300	\$ 3.422,00	\$ 1.026.600	\$ 4.100,00	\$ 1.230.000		\$ 0	\$ 2.829,24	\$ 848.772	\$ 3.712,00	\$ 1.113.600		\$ 0	\$ 2.970,00	\$ 891.000		
22	GUARDIANES DE SEGURIDAD DE 1.5 LTS (RES. 1164/2002 - Ministerio del Medio Ambiental)	UND	1000	\$ 0,00	\$ 0	\$ 5.050,00	\$ 5.050.000		\$ 0	\$ 3.170,28	\$ 3.170.280	\$ 3.596,00	\$ 3.596.000	\$ 4.176,00	\$ 4.176.000	\$ 3.480,00	\$ 3.480.000		
23	GUARDIANES DE SEGURIDAD ECOLOGICOS 2.9 LTS (RES. 1164/2002 - Ministerio del Medio Ambiental)	UND	2000	\$ 0,00	\$ 0	\$ 6.350,00	\$ 12.700.000		\$ 0	\$ 4.602,88	\$ 9.205.760	\$ 4.756,00	\$ 9.512.000	\$ 4.988,00	\$ 9.976.000	\$ 4.205,00	\$ 8.410.000		
24	HIPOCLORITO DE SODIO AL 13%	GALON	80	\$ 21.460,00	\$ 1.716.800	\$ 8.700,00	\$ 696.000		\$ 0	\$ 6.630,56	\$ 530.445	\$ 8.700,00	\$ 696.000	\$ 16.588,00	\$ 1.327.040		\$ 0		
25	JABON DE MANOS EN BARRA MEDIANO BIODEGRADABLE	UND	50	\$ 0,00	\$ 0	\$ 1.055,00	\$ 52.750		\$ 0	\$ 1.028,92	\$ 51.446	\$ 2.030,00	\$ 101.500		\$ 0		\$ 0		
26	JABON LIQUIDO PARA MANOS 1000 C. COSMETICO CON DISPENSADOR - BIODEGRADAE	LITRO	450	\$ 0,00	\$ 0	\$ 5.320,00	\$ 2.394.000	\$ 16.328,00	\$ 7.347.600	\$ 20.273,32	\$ 9.122.994	\$ 4.872,00	\$ 2.192.400		\$ 0	\$ 6.236,00	\$ 2.806.200		
27	PAÑAL DESECHABLE ETAPA CERO - PTE * 30 UND	PQTE	200	\$ 0,00	\$ 0	\$ 14.000,00	\$ 2.800.000			\$ 19.839,48	\$ 3.967.896	\$ 13.230,00	\$ 2.646.000	\$ 17.400,00	\$ 3.480.000		\$ 0		
28	PAPEL HIGIENICO JUMBO de 400 mts doble hoja blanca , entregar dispensadores sin costo adicional	UND	1250	\$ 9.871,60	\$ 12.339.500	\$ 9.200,00	\$ 11.500.000	\$ 6.834,00	\$ 8.542.500	\$ 7.775,48	\$ 9.719.350	\$ 8.352,00	\$ 10.440.000	\$ 2.320,00	\$ 2.900.000	\$ 8.120,00	\$ 10.150.000		
29	PAPEL HIGIENICO ROLLO * 32 MTS - HOJA DOBLE	ROLLO	1700	\$ 1.371,12	\$ 2.330.904	\$ 1.200,00	\$ 2.040.000	\$ 914,00	\$ 1.553.800	\$ 1.426,80	\$ 2.425.560	\$ 1.044,00	\$ 1.774.800		\$ 0	\$ 952,00	\$ 1.618.400		
30	PILAS AAA ALKALINA	PAR	400	\$ 1.450,00	\$ 580.000	\$ 3.300,00	\$ 1.320.000		\$ 0	\$ 2.606,52	\$ 1.042.608	\$ 2.378,00	\$ 951.200	\$ 4.173,00	\$ 1.669.200		\$ 0		
31	PILAS DEDO AA ALKALINA	PAR	400	\$ 1.461,60	\$ 584.640	\$ 3.300,00	\$ 1.320.000		\$ 0	\$ 2.606,52	\$ 1.042.608	\$ 2.378,00	\$ 951.200	\$ 3.596,00	\$ 1.438.400		\$ 0		
32	PILAS GRANDES ALKALINAS	PAR	50	\$ 9.860,00	\$ 493.000	\$ 11.500,00	\$ 575.000		\$ 0	\$ 12.226,40	\$ 611.320	\$ 8.990,00	\$ 449.500		\$ 0		\$ 0		
33	PILAS MEDIANAS ALKALINAS	PAR	130	\$ 9.164,00	\$ 1.191.320	\$ 8.900,00	\$ 1.157.000		\$ 0	\$ 12.226,40	\$ 1.589.432	\$ 8.990,00	\$ 1.168.700		\$ 0		\$ 0		
34	DETERGENTE CUÑETE * 20 KILOS BIODEGRADABLE	BULTO	230	\$ 0,00	\$ 0	\$ 124.000,00	\$ 28.520.000		\$ 0	\$ 43.871,20	\$ 10.090.376	\$ 48.256,00	\$ 11.098.880		\$ 0		\$ 0		
35	BLANQUEADOR OXIGENADO BIODEGRADABLE * 5 GALONES	CUÑETE	300		\$ 0	\$ 80.040,00	\$ 24.012.000		\$ 0	\$ 28.768,00	\$ 8.630.400		\$ 0		\$ 0		\$ 0		
36	DESENGRASANTE BIODEGRADABLE PARA ROPA TIPO B	CUÑETE	108		\$ 0	\$ 81.200,00	\$ 8.769.600		\$ 0	\$ 153.001,68	\$ 16.524.181		\$ 0		\$ 0		\$ 0		

37	SCOTH BRITE LA MAQUINA	UND	100	\$ 1.740,00	\$ 174.000	\$ 1.300,00	\$ 130.000	\$ 0	\$ 1.869,92	\$ 186.992	\$ 986,00	\$ 98.600		\$ 0		\$ 0	
38	SOPORTES PARA GUARDIANES SURTIDOS	UND	71		\$ 0	\$ 22.000,00	\$ 1.562.000		\$ 0	\$ 10.356,48	\$ 735.310	\$ 19.952,00	\$ 1.416.592		\$ 0	\$ 13.363,00	\$ 948.773
39	TOALLA DE MANOS COLOR BLANCO FORMA EN Z CON DISPENSADORES EN COMODATO 17 cm X 25 cm	PTE	15000	\$ 4.935,80	\$ 74.037.000	\$ 6.500,00	\$ 97.500.000	\$ 3.306,00	\$ 49.590.000	\$ 3.306,00	\$ 49.590.000	\$ 5.742,00	\$ 86.130.000		\$ 0	\$ 4.872,00	\$ 73.080.000
40	VASOS DESECHABLES PTE * 50 - 7 ONZAS - BIODEGRADABLES	PTE	500		\$ 0	\$ 1.972,00	\$ 986.000				\$ 0	\$ 1.250,00	\$ 625.000		\$ 0		\$ 0
	FORMA DE PAGO			45 DIAS		60 DIAS		60 DIAS		30 DIAS		60 DIAS		30 DIAS		30 DIAS	
	TOTAL PROPUESTA.			127.149.628,00		207.739.350,00		67.033.900,00		159.511.648,72		165.975.872,00		30.534.640,00		102.611.963,00	
VALORES YA INCLUIDOS IVA																	
TOTAL				\$ 127.149.628		207.739.350,00		67.033.900,00		\$ 159.511.649		\$ 165.975.872		\$ 30.534.640		\$ 102.611.963	
VALOR CDP																	
OBSERVACIONES				PRODUCTOS INCLUIDOS EN EL PLAN DE COMPRAS 2013													
ELABORADO POR : AUX. ADMINISTRATIVO																	
NOMBRE:																	
FECHA DE ELABORACIÓN				DIA:		MES:									AÑO:	2013	
ELABORADOR POR:				REVISADO POR:								APROBADO POR:					
GRUPO DE SUMINISTROS				GESTIÓN DE CALIDAD								GERENCIA					